PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 66/2016

Autoria: Wiliam Assis Santana

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 113, parágrafo VII e artigo 125 do
Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Prefeito Mario Alberto Kruger, que faça projeto de
revitalização no cemitério velho,transformando aquele local em um espaço memorial em homenagem a
todos ali sepultados. J U S T I F I C A T I V A A indicação é justa, poisé lamentável o atual estado
desse cemitério, onde ruas e túmulos são de difícil identificação, o espaço fica na maior parte do ano
abandonado, sem cuidado algum. Um projeto de revitalização, com um inventariode todos ali
sepultados, criando um espaço memorial, todos serão lembrados e homenageados, familiares terão seus
sentimentos respeitados, e assim proporcionar aos que visitam o local, um ambiente organizado, com
boa estrutura física, preservandoe respeitando os sentimentos de todos. Sala das Sessões,16 de
Fevereirode 2016.

 Sala das Sessões, 16 de Fevereiro de 2016

Wiliam Assis Santana
Vereador(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498794037